

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 16 บ้านแม่ฮ้อย ตำบลแม่ฮ้อย อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อย

แบบ พร.4 (ก) ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคาร	327,292.21	1.3091	428,458.23	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				428,458.23	
คิดเป็นเพียง				428,458.23	

สี่แสนสองหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบแปดบาทยี่สิบสามสตางค์

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่ง เลขที่ 24/2567 ลงวันที่ 23 มกราคม 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางนิชกานต์ สีนานท์)

รองปลัด อบต.แม่ฮ้อย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณรงค์ศักดิ์ บ้านสระ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมาพิตร์ แดงทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายธีระพงษ์ เฟ่ากา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อย

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 16 บ้านแม่ฮ้อย ตำบลแม่ฮ้อย อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อย ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 64.00 ตารางเมตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 6 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>งานโครงสร้างฐานรากและเสาตอม่อ</b>								
	-งานขุดดินฐานรากและถมดิน	24.33	ลบ.ม	-	-	125.00	3,041.25	3,041.25	
	-ทรายรองพื้นฐานราก	1.06	ลบ.ม	210.28	222.90	99.00	104.94	327.84	
	-คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.53	ลบ.ม	1,883.00	997.99	398.00	210.94	1,208.93	
	-คอนกรีตผสมเสร็จ ST.240 กก./ตร.ชม.	3.20	ลบ.ม	1,794.00	5,740.80	391.00	1,251.20	6,992.00	
	-ไม้แบบ (วัสดุ) 50%	9.74	ลบ.พ.	453.00	4,409.96	-	-	4,409.96	
	-ไม้แบบ (ค่าแรง)	10.68	ตร.ม	-	-	133.00	1,420.44	1,420.44	
	-ลวดผูกเหล็ก	7.64	กก.	46.73	357.02	-	-	357.02	
	-เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12 มม.	0.345	ตัน	22,312.02	7,697.65	3,300.00	1,138.50	8,836.15	
	-เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	0.027	(ลงชื่อ) ตัน	25,469.39	687.67	4,100.00	110.70	798.37	
2	<b>งานโครงสร้างคาน</b>								
	-คอนกรีตผสมเสร็จ ST.240 กก./ตร.ชม.	3.28	(ลงชื่อ) ลบ.ม	1,794.00	5,884.32	391.00	1,282.48	7,166.80	
	-ไม้แบบ (วัสดุ) 50%	15.89	ลบ.พ.	453.00	7,198.17	-	-	7,198.17	
	-ไม้แบบ (ค่าแรง)	17.43	ตร.ม	-	-	133.00	2,317.53	2,317.53	
	-เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12 มม.	0.239	ตัน	22,312.02	5,332.57	3,300.00	788.70	6,121.27	
	-เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	0.085	ตัน	25,469.39	2,164.90	4100.00	348.50	2,513.40	
	-ลวดผูกเหล็ก	5.56	กก.	46.73	259.82	-	-	259.82	
	<b>รวมยอดยกไป</b>				40,953.76		12,015.18	52,968.93	

ข้อโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 16 บ้านแม่ฮ้อ ตำบลแม่ฮ้อ อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.แม่ฮ้อ ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 64.00 ตารางเมตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 6 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>ยอดยกมา</b>				40,953.76		12,015.18	52,968.93	
3	<b>งานโครงสร้างพื้นอาคาร</b>								
	-คอนกรีตผสมเสร็จ ST.240 กก./ตร.ชม.	6.00	ลบ.ม	1,794.00	10,764.00	391.00	2,346.00	13,110.00	
	-WIRE MESH 4 mm.@0.20x0.20 m.	60.00	ตร.ม	24.76	1,485.60	5.00	300.00	1,785.60	
	-ทรายรองพื้น หนา 3 ซม.	2.25	ลบ.ม	560.75	1,261.69	99.00	222.75	1,484.44	
	-ดินถมอัดแน่นโดยเครื่องตบ	18.00	ลบ.ม	125.00	2,250.00	99.00	1,782.00	4,032.00	
4	<b>งานผนังอาคารและงานทาสีอาคาร และหน้าต่าง</b>								
	-งานก่อผนังอิฐอมอญครึ่งแผ่น	66.72	ตร.ม	340.00	22,684.80	78.00	5,204.16	27,888.96	
	-งานฉาบผนังอาคาร	133.44	ตร.ม	67.00	8,940.48	82.00	10,942.08	19,882.56	
	-งานเสาเอ็นและคานทับหลัง	40.70	เมตร	100.00	4,070.00	44.00	1,790.80	5,860.80	
	-งานทาสีภายนอก	66.72	ตร.ม	35.00	2,335.20	34.00	2,268.48	4,603.68	
	-งานทาสีภายใน	66.72	ตร.ม	45.00	3,002.40	30.00	2,001.60	5,004.00	
	-งานหน้าต่างอลูมิเนียม ขนาด 1.2*1.6 เมตร	2.00	ชุด	2,880.00	5,760.00		-	5,760.00	พร้อมค่าแรงติดตั้ง
5	<b>งานพื้นทางเดิน คสล.ภายนอกโดยรอบหนา 0.10 ม.</b>								
	-คอนกรีตผสมเสร็จ ST.240 กก./ตร.ชม.	3.60	ลบ.ม	1,794.00	6,458.40	306.00	1,101.60	7,560.00	
	-ไม้แบบ (วัสดุ) 50%	1.64	ลบ.พ.	453.00	742.92	-	-	742.92	
	-ไม้แบบ (ค่าแรง)	1.80	ตร.ม	-	-	133.00	239.40	239.40	
	-WIRE MESH 4 mm.@0.20x0.20 m.	36.00	ตร.ม	24.76	891.36	5.00	180.00	1,071.36	
	<b>รวมยอดยกไป</b>				111,600.61		40,394.05	151,994.65	

ชื่อโครงการอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 16 บ้านแม่ฮ้อย ตำบลแม่ฮ้อย อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.แม่ฮ้อย ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 64.00 ตารางเมตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 6 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				111,600.61		40,394.05	151,994.65	
6	โครงสร้างเสาและโครงสร้างหลังคา	3,655.40	กก.	-	-	10.00	36,554.00	36,554.00	
	-เหล็กกล่อง ท่อแบน ดำ มอก.8x4 นิ้ว หน้า 6 มม.	21.00	ท่อน	4,439.00	93,219.00	-	-	93,219.00	นน.158.40 กก.
	-เหล็กตัวซี (มอก.) 100x50x20 มม. 2.3 มม.	14.00	ท่อน	587.99	8,231.86	-	-	8,231.86	นน.23.50 กก.
	-งานมุงหลังคา Metal sheet หน้า 0.35 มม.	83.32	ตร.ม	-	-	70.00	5,832.40	5,832.40	
	-แผ่นตรงเมทัลชีท 0.35 มม.	112.00	เมตร	100.00	11,200.00	-	-	11,200.00	
	-แผ่นครอบสันเมทัลชีท 0.35 มม.	10.00	เมตร	85.00	850.00	-	-	850.00	
	-แผ่นครอบข้างเมทัลชีท 0.35 มม.	24.00	เมตร	85.00	2,040.00	-	-	2,040.00	
	-แผ่นเหล็ก Plate 20*20 ซม. หน้า 20 มม.	10.00	แผ่น	299.07	2,990.70	-	-	2,990.70	
	-Bolt-DB 16 mm ยาว 50 ซม.	60.00	ชุด	84.11	5,046.60	-	-	5,046.60	
	-สีกันสนิม	61.00	ตร.ม	40.00	2,440.00	35.00	2,135.00	4,575.00	
	-สีน้ำมัน	61.00	ตร.ม	40.00	2,440.00	38.00	2,318.00	4,758.00	
	รวมยอดยกไป				240,058.77		87,233.45	327,292.21	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ